
27379Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-09-2011

DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI
GESTIONE PSR 2007-2013 13 settembre 2011,
n. 64

Reg. CE n. 1698/05 - P.S.R. Puglia 2007-2013.
Bando pubblico per la presentazione delle
domande relative alla Misura 226 “Ricostitu-
zione del potenziale forestale e interventi preven-
tivi” (B.U.R.P. n. 174 del 18/10/2010 e s.m.i.) -
Approvazione graduatoria regionale provvisoria
delle domande ritenute ricevibili ed ammissibili a
finanziamento relative all’Azione 1.

Il giorno 13/09/2011, in Bari, nella sede del-
l’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale, Lungomare
Nazario Sauro n. 47; 

L’AUTORITÀ DI GESTIONE
DEL PSR 2007-2013

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del D. Lgs. 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Visto il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del
Consiglio del 20 settembre 2005, sul sostegno allo
sviluppo rurale da parte del fondo europeo agricolo
per lo sviluppo rurale (FEASR), che prevede la
definizione di Programmi regionali di sviluppo
rurale per il periodo 2007/2013;

Visto il Regolamento (CE) n. 1300/2005 relativo
al finanziamento della Politica Agricola Comune;

Visto il Regolamento (CE) n. 1974/2006 recante

disposizioni di applicazione del Regolamento (CE)
n. 1698/2005;

Visto il Regolamento (CE) del Consiglio n.
74/2009 del 19 gennaio 2009 che modifica il rego-
lamento (CE) n. 1698/2005;

Visto il Reg. UE n. 65/2011 che stabilisce moda-
lità di applicazione del Reg. (CE) n. 1698/2005 per
quanto riguarda l’attuazione delle procedure di con-
trollo e della condizionalità per le misure di
sostegno dello sviluppo rurale;

Visto il Programma di Sviluppo Rurale 2007-
2013 della Regione Puglia approvato dalla Com-
missione Europea con Decisione C(2008) 737 del
18 febbraio 2008 e dalla Giunta Regionale con
Deliberazione n. 148 del 12.02.08 (BURP n. 34 del
29 febbraio 2008);

Vista la Decisione C(2010) 1311 del 5/3/2010,
con la quale la Commissione Europea ha approvato
la revisione del Programma di Sviluppo Rurale
della Regione Puglia per il periodo di programma-
zione 2007/2013, in seguito all’implementazione
dell’Health Check e Recovery Plane. Con predetta
decisione viene sostituito l’articolo 2 della Deci-
sione C/(2008) 737 della Commissione Europea del
18/2/2008;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale
n. 1105 del 26 aprile 2010, che recepisce la Deci-
sione della Commissione Europea C(2010) 1311
del 5 marzo 2010, con cui si è proceduto all’appro-
vazione del Programma di sviluppo rurale per la
Puglia 2007/2013 modificato in seguito alla imple-
mentazione dell’Health Check e Recovery Plane;

VISTA la scheda della Misura 226 “Ricostitu-
zione del potenziale forestale e interventi preven-
tivi”, riportata nello stesso Programma di Sviluppo
Rurale (P.S.R.); 

PRESO ATTO che il predetto Programma pre-
vede il finanziamento di tutte le azioni previste nel-
l’ambito della Misura 226 “Ricostituzione del
potenziale forestale e interventi preventivi”;

VISTA la Determinazione dirigenziale n. 622 del
27/07/2010 con la quale il Dirigente del Servizio



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-09-2011

Agricoltura ha conferito al dr. Giuseppe Clemente
la responsabilità per l’Asse II del PSR 2007-2013,

VISTA la Determinazione dirigenziale n. 623 del
27/07/2010 con la quale il Dirigente del Servizio
Agricoltura ha affidato al sig. Angelo Rocca la
responsabilità della Misura 226 del PSR 2007-
2013;

VISTA la Determinazione del Dirigente del Ser-
vizio Foreste n° 260 del 10.11.2010, con la quale è
stato approvato il Bando per la presentazione delle
domande di aiuto del P.S.R. 2007-2013 della
Regione Puglia - Misura 226 “Ricostituzione del
potenziale forestale e interventi preventivi”- Azioni
1-2-3-4;

VISTA la Determinazione del Dirigente del Ser-
vizio Foreste n° 339 del 23.12.2010 (B.U.R.P. n°6
del 13/01/2011), con la quale è stato, tra l’altro, pro-
rogato il termine ultimo per la presentazione delle
domande di aiuto e della relativa documentazione,
prevista dal Bando pubblico della Misura 226 “Rico-
stituzione del potenziale forestale e interventi pre-
ventivi” del P.S.R. Puglia 2007-2013, alla data del 16
Febbraio 2011, compreso, in prosecuzione di quello
fissato ed approvato con la suddetta D.D. n. 260 del
10.11.2010 (B.U.R.P. n°174 del 18.11.2010); 

VISTA la Determinazione n 88 del 04/02/2011,
con la quale il Dirigente a.i. del Servizio Agricol-
tura in qualità di Autorità di Gestione ha ratificato
quanto disposto con la Determinazione del Diri-
gente del Servizio Foreste n° 339 del 23.12.2010;

VISTA la Determinazione n 118 del 15/02/11
(B.U.R.P. n° 29 del 24/02/2011), con la quale il
Dirigente a.i. del Servizio Agricoltura in qualità di
Autorità di Gestione ha prorogato ulteriormente il
termine ultimo per la presentazione delle domande
di aiuto e della relativa documentazione prevista dal
Bando pubblico della Misura 226 “Ricostituzione
del potenziale forestale e interventi preventivi” del
P.S.R. Puglia 2007-2013, alla data del 08 Marzo
2011; 

VISTA la Determinazione n.242 del 16/03/2011
con la quale il dirigente del Servizio Agricoltura in
qualità di Autorità di Gestione PRS Puglia

2007/2013 ha nominato i Componenti della Com-
missione di Valutazione per lo svolgimento delle
procedure di cui al punto 12 “Istruttoria delle
domande” del Bando della Misura 226;

PRESO ATTO che la Commissione di Valuta-
zione della Misura 226, presieduta dal Responsa-
bile di Misura, dopa la verifica della ricevibilità dei
plichi presentati, in sede di esame dei requisiti di
ammissibilità delle domande e dopo attenta valuta-
zione, a fronte del rischio di non poter erogare i
finanziamenti per le carenze riscontrate, è venuta
nella determinazione di richiedere integrazioni e
chiarimenti, sebbene ciò abbia comportato un pro-
lungamento dei tempi di esame;

RILEVATO che è stata data precedenza all’e-
same delle domande afferenti all’Azione 1 del
Bando intitolata “Interventi di gestione selvicoltu-
rale finalizzati alla prevenzione degli incendi”;

CONSIDERATO che sono pervenuti 130 pro-
getti per l’Azione 1, dei quali dopo aver esaminato
i documenti trasmessi e le integrazioni acquisite
sono risultati ammissibili 79 progetti che vengono
riportati nell’allegata graduatoria sulla base del
punteggio riconosciuto; 

CONSIDERATO che si rende necessario l’ado-
zione del presente atto, al fine di approvare la gra-
duatoria regionale provvisoria delle domande rite-
nute ricevibili ed ammissibili a finanziamento rela-
tive all’Azione 1 - Interventi di gestione selvicoltu-
rale finalizzati alla prevenzione degli incendi - della
Misura 226, in quanto lo stesso costituisce valore di
notifica ai richiedenti l’aiuto, per effetto di quanto
previsto al punto 13 del bando;

VISTO il D.Lgs n. 165/01, la Legge Regionale n.
7/97, nonché la deliberazione di G.R. n. 3261/98
che detta le direttive per la gestione amministrativa
da parte dei Dirigenti regionali; per quanto sopra
riportato e di propria competenza

RITENUTO di approvare la graduatoria regio-
nale provvisoria delle domande ricevibili ed
ammissibili a finanziamento relative all’Azione 1 -
Interventi di gestione selvicolturale finalizzati alla
prevenzione degli incendi - della Misura 226 di cui

27380



27381Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-09-2011

all’”Allegato A” parte integrante del presente prov-
vedimento; 

RITENUTO di dare atto che avverso la gradua-
toria provvisoria allegata al presente provvedi-
mento, i soggetti interessati possono presentare
opposizione come previsto al punto 14 del Bando.

VERIFICA AI SENSI DEL D L Gs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D. Lgs 196/03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente regolamento regionale n.5/2006 per il trat-
tamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI
ALLA L. R. 28/01 

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva-
lersi sulla Regione e che è escluso ogni onere
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale. 

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

• di prendere atto di quanto indicato nelle pre-

messe e che qui si intendono integralmente ripor-
tate;

• di approvare la graduatoria regionale provvi-
soria delle domande ritenute ricevibili ed ammis-
sibili afinanziamento relative all’Azione 1 -
Interventi di gestione selvicolturale finalizzati
alla prevenzione degli incendi - della Misura 226
di cui all’”Allegato A”, parte integrante del pre-
sente provvedimento; 

• di dare atto che avverso la graduatoria provvi-
soria allegata al presente provvedimento, i sog-
getti interessati possono presentare opposizione
come previsto al punto 14 del Bando;

• di dare atto che il presente provvedimento è
immediatamente esecutivo;

• di dare atto che il presente provvedimento viene
redatto in forma integrale;

• di dare atto che il presente provvedimento:
➣ sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della

Regione Puglia;
➣ sarà trasmesso in copia conforme all’origi-

nale alla Segreteria della Giunta Regionale;
➣ sarà disponibile nel sito ufficiale della

Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
➣ sarà trasmesso in copia all’Assessore alle

Risorse Agroalimentari;
➣ il presente atto, composto da n° 4 facciate e

dall’Allegato A, composto da n° 4 facciate
timbrate e vidimate, è adottato in originale.

L’Autorità di Gestione del PSR 2007-2013
Dott. Gabriele Papa Pagliardini



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-09-201127382
A
lle
ga
to

A
M
is
ur
a
22

6
G
ra
du

at
or
ia
de

lle
do

m
an

de
di
ai
ut
o
ri
ce
vi
bi
li
e
am

m
is
si
bi
li

N
.

N
u

m
e
ro

D
o

m
a
n

d
a
 

C
U

A
A

 
D

it
ta

 
Im

p
o

rt
o

co
m

p
le

ss
iv

o
 

a
p

p
ro

v
a
to

 

Im
p

o
rt

o
co

n
ce

ss
o

 
P

u
n

te
g

g
io

 
a
ss

e
g

n
a
to

1
94
75
06
35
71
9

82
00
16
50
71
0

CO
M
U
N
E
D
IC

EL
EN

ZA
V
A
LF
O
RT

O
RE

€
20
3.
98
4.
04

€
20
3.
98
4.
04

10

2
94
75
06
31
42
9

N
ST
N
CL
73

E2
2F
63

1K
N
A
SU

TI
N
IC
O
LA

€
68
.8
82
.1
4

€
48

.2
17
.5
0

10

3
94
75
06
32
62
5

Q
TD

D
N
C3

5L
31

F0
59

E
Q
U
IT
A
D
A
M
O
D
O
M
EN

IC
O

€
55
.6
20
.8
8

€
38

.9
34
.6
2

10

4
94
75
06
32
94
8

80
00
33
70
71
7

CO
M
U
N
E
D
IP

IE
TR

A
M
O
N
TE
CO

RV
IN
O

€
14
7.
02
5.
67

€
14
7.
02
5.
67

10

5
94
75
06
75
41
8

LT
RF
ST
49
B5

5D
64
3C

LA
TO

RR
E
FA

U
ST
A

€
23
3.
16
6.
35

€
16
3.
21
6.
45

10

6
94
75
06
26
77
5

LP
TC

ST
66

P5
3I
15
8E

LA
PI
ET
RA

CR
IS
TI
N
A

€
66
.4
76
.5
9

€
46

.5
33
.6
1

10

7
94
75
06
98
31
1

84
00
03
30
71
6

CO
N
SO

RZ
IO

D
IB

O
N
IF
IC
A
M
O
N
TA

N
A
D
EL

G
A
RG

A
N
O

€
46
.2
49
.9
7

€
46

.2
49
.9
7

10

8
94
75
06
75
82
2

02
32
50
90
71
6

CO
O
PE

RA
TI
V
A
A
G
RO

FO
RE

ST
A
LE

IM
O
N
TA

N
A
RI

€
58
.0
36
.8
0

€
40

.6
25
.7
6

10

9
94
75
06
59
36
2

82
00
08
60
71
6

CO
M
U
N
E
D
IC

A
RL
A
N
TI
N
O

€
37
2.
39
7.
25

€
37
2.
39
7.
25

10

10
94
75
06
21
96
6

M
SC
N
TN

39
D
14

C3
35

J
M
A
SC
EL
LO

A
N
TO

N
IO

€
15
1.
88
7.
98

€
10
6.
32
1.
59

10

11
94
75
06
53
72
0

07
06
95
70
72
4

N
A
TU

RE
N
D
E
SN

C
D
IL
O
PA

N
E
E
PI
ET
RO

FO
RT

E
€

28
.7
98
.7
0

€
20

.1
59
.0
9

10

12
94
75
06
35
64
4

80
00
50
40
71
4

CO
M
U
N
E
D
IF
A
ET
O

€
98
.3
12
.2
5

€
98

.3
12
.2
5

9

13
94
75
06
32
54
2

05
40
01
50
72
7

CO
N
FI
A
N
CE

IM
M
O
BI
LI
S.
R.
L.

€
27
4.
51
0.
83

€
19
2.
15
7.
58

9

14
94
75
06
87
88
4

01
78
65
50
71
3

M
A
RI
TA

LI
A
SR

L
€

16
3.
58
6.
88

€
11
4.
51
0.
82

9

15
94
75
06
50
30
4

TR
N
M
H
L3
3S
02

F6
31

L
TR

O
IA
N
O
M
IC
H
EL
E

€
15
4.
11
5.
34

€
10
7.
88
0.
74

9

16
94
75
06
54
12
4

83
00
12
90
71
3

CO
M
U
N
E
D
IM

A
TT
IN
A
TA

€
42
.2
29
.0
0

€
42

.2
29
.0
0

9

17
94
75
06
59
95
8

84
00
03
90
71
0

CO
M
U
N
E
D
IC

A
G
N
A
N
O
V
A
RA

N
O

€
68
.7
57
.2
7

€
68

.7
57
.2
7

9



27383Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-09-2011

N
.

N
u

m
e
ro

D
o

m
a
n

d
a
 

C
U

A
A

 
D

it
ta

 
Im

p
o

rt
o

co
m

p
le

ss
iv

o
 

a
p

p
ro

v
a
to

 

Im
p

o
rt

o
co

n
ce

ss
o

 
P

u
n

te
g

g
io

 
a
ss

e
g

n
a
to

18
94
75
06
65
09
6

83
00
07
70
71
5

CO
M
U
N
E
D
IV

IE
ST
E

€
62
.8
60
.6
4

€
62

.8
60
.6
4

9

19
94
75
06
66
67
2

84
00
17
70
71
2

CO
M
U
N
E
D
IS
A
N
N
IC
A
N
D
RO

G
A
RG

A
N
IC
O

€
84
.2
20
.3
7

€
84

.2
20
.3
7

9

20
94
75
06
72
56
3

LM
BV

TR
58
C4

4I
05
4A

LO
M
BA

RD
IV

IT
TO

RI
A

€
96
.8
99
.7
2

€
67

.8
29
.8
0

9

21
94
75
06
66
10
2

M
RN

G
RZ
45
R5

5F
83
9A

M
A
RI
N
O
G
RA

ZI
A

€
32
6.
41
3.
02

€
22
8.
48
9.
11

9

22
94
75
06
98
27
9

83
00
15
10
71
4

CO
M
U
N
E
D
IS
A
N
G
IO
V
A
N
N
IR

O
TO

N
D
O

€
54
.0
44
.8
0

€
54

.0
44
.8
0

9

23
94
75
06
27
85
6

LM
BM

RA
37
D
53
F6
31
O

LO
M
BA

RD
IM

A
RI
A

€
65
.7
99
.3
3

€
46

.0
59
.5
3

9

24
94
75
06
54
39
7

TT
RC

RL
40
L2
8F
63
1P

TO
TA

RO
CA

RL
O

€
55
.0
19
.7
5

€
38

.5
13
.8
3

9

25
94
75
06
26
84
1

RC
CF
N
C7

2R
04
F6
31
X

RI
CU

CC
IF
RA

N
CE

SC
O

€
87
.3
22
.8
3

€
61

.1
25
.9
8

9

26
94
75
06
78
59
4

00
39
32
70
71
5

CO
M
U
N
E
D
IS
ER

RA
CA

PR
IO
LA

€
73
.5
52
.1
4

€
73

.5
52
.1
4

9

27
94
75
06
72
22
5

83
00
08
70
71
3

CO
M
U
N
E
D
IM

O
N
TE

SA
N
T
A
N
G
EL
O

€
11
7.
43
2.
37

€
11
7.
43
2.
37

9

28
94
75
06
18
36
8

LB
N
G
PP

64
C0

5L
77
6G

A
LB
A
N
ES
E
G
IU
SE
PP

E
€

17
4.
54
0.
02

€
12
2.
17
8.
01

9

29
94
75
06
22
21
2

RC
CR

N
N
59
M
41
G
48
2H

RI
CC

IR
O
SA

N
N
A

€
24
1.
41
2.
92

€
16
8.
98
9.
04

9

30
94
75
06
69
54
4

93
23
88
90
72
2

CO
N
SO

RZ
IO

D
IB

O
N
IF
IC
A
TE
RR

E
D
'A
PU

LI
A

€
20
0.
41
1.
84

€
20
0.
41
1.
84

9

31
94
75
06
82
99
2

06
97
53
60
72
5

SO
CI
ET
A
'A

G
RI
CO

LA
M
IR
A
BI
LI
A
M
U
RE

X
SR

L
€

21
.8
50
.9
6

€
15

.2
95
.6
7

9

32
94
75
06
94
57
5

D
BR

G
PP

70
S0
7A

22
5C

D
EB

ER
N
A
RD

IS
G
IU
SE
PP

E
€

89
.3
98
.0
9

€
62

.5
78
.6
6

9

33
94
75
06
72
05
0

04
79
08
50
72
3

LA
Q
U
ER

CI
A
SR

L
€

47
.8
95
.4
5

€
33

.5
26
.8
2

9

34
94
75
06
98
50
1

LF
RD

N
C5

9C
20
E1
55
Q

LO
FR

ES
E
D
O
M
EN

IC
O

€
20
9.
57
9.
54

€
14
6.
70
5.
68

9

35
94
75
06
98
48
5

01
10
95
50
77
0

M
A
SS
ER

IE
V
IG
LI
O
N
E
M
O
RS

A
RA

PA
RA

TA
SA

A
RL

€
24
6.
26
0.
47

€
17
2.
38
2.
33

9

36
94
75
06
69
86
6

LR
SN

D
R8

0H
06
E1
55
N

LO
RU

SS
O
A
N
D
RE

A
€

15
5.
85
3.
96

€
10
9.
09
7.
77

9

37
94
75
06
45
68
4

06
60
27
80
72
5

SO
CI
ET
A
'A

G
RI
CO

LA
M
A
SS
ER

IA
D
O
N
N
A
G
IU
LI
A
SR

L
€

18
8.
46
7.
14

€
13
1.
92
7.
00

9

38
94
75
06
45
63
5

04
48
77
30
72
5

SA
BI
N
IS
O
C.

A
G
R.

A
.R
.L
.

€
16
7.
26
9.
56

€
11
7.
08
8.
69

9

39
94
75
06
32
67
4

04
03
02
90
72
2

TU
RI
SM

O
IO
N
IO

EU
RO

PA
SR

L
€

28
9.
46
4.
62

€
20
2.
62
5.
23

9



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-09-201127384

3

N
.

N
u

m
e
ro

D
o

m
a
n

d
a
 

C
U

A
A

 
D

it
ta

 
Im

p
o

rt
o

co
m

p
le

ss
iv

o
 

a
p

p
ro

v
a
to

 

Im
p

o
rt

o
co

n
ce

ss
o

 
P

u
n

te
g

g
io

 
a
ss

e
g

n
a
to

40
94
75
06
47
73
0

CP
RN

G
L7
5M

24
E0
38
P

CA
PU

RS
O
A
N
G
EL
O

€
11
2.
88
1.
52

€
79

.0
17
.0
6

9

41
94
75
06
98
52
7

BN
CM

TT
73

P1
7F
78

4N
BI
A
N
CO

M
A
TT
EO

€
38
.4
64
.9
9

€
26

.9
25
.4
9

9

42
94
75
06
98
67
5

LT
RP

Q
L6
1T
03
A
66
2W

LA
TO

RR
E
PA

SQ
U
A
LE

€
13
1.
32
4.
11

€
91

.9
26
.8
8

9

43
94
75
06
98
24
6

02
47
57
20
73
2

SO
CI
ET
A
'A

G
RI
CO

LA
SA

LA
M
ID
A
D
IS
A
LA

M
ID
A
A
N
N
A
M
A
RI
A
&
C.

S.
A
.S
.

€
29
.5
18
.8
2

€
20

.6
63
.1
7

9

44
94
75
06
82
16
6

D
BS
G
N
N
67
R2

6E
46
9Q

D
E
BI
A
SI
G
IO
V
A
N
N
I

€
87
.6
28
.2
5

€
61

.3
39
.7
8

9

45
94
75
06
64
61
0

SC
LG

RZ
54
A
43
A
89
4T

SI
CI
LI
A
N
IG

RA
ZI
A

€
75
.1
32
.4
3

€
52

.5
92
.7
0

9

46
94
75
06
94
33
6

00
07
80
90
74
3

LE
O
30
00

SP
A

€
12
4.
88
3.
44

€
87

.4
18
.4
1

9

47
94
75
06
58
99
2

00
20
89
30
71
9

CO
M
U
N
E
D
IS
A
N
T'
A
G
A
TA

D
IP

U
G
LI
A

€
13
1.
00
8.
39

€
13
1.
00
8.
39

8

48
94
75
06
62
96
0

03
42
22
20
71
9

CO
N
S.
FO

RE
ST
A
A
M
B.
TE
RR

.C
O
N
.F
.A
.T
.S
O
C.
CO

N
S.
CO

O
P.

€
12
2.
03
0.
73

€
85

.4
21
.5
1

8

49
94
75
06
24
96
0

00
22
24
40
75
2

IM
M
O
BI
LI
A
RE

G
EN

ER
A
N
O
SR

L
IN

LI
Q
U
ID
A
ZI
O
N
E

€
27
0.
89
8.
65

€
18
9.
62
9.
06

8

50
94
75
06
54
02
5

03
80
61
30
75
7

LA
CA

SA
RA

N
A
S.
R.
L.

€
52
.8
23
.1
2

€
36

.9
76
.1
8

8

51
94
75
06
22
00
6

D
N
LF
N
C3

1S
18
D
85
1O

D
A
N
IE
LE

FR
A
N
CE

SC
O

€
92
.3
25
.3
4

€
64

.6
27
.7
4

7

52
94
75
06
18
31
9

N
G
LG

PP
47

S1
6D

88
3F

A
N
G
EL
EL
LI
G
IU
SE
PP

E
€

42
.6
31
.1
6

€
29

.8
41
.8
1

7

53
94
75
06
64
47
9

G
RN

LN
R3

0L
62
I5
49
M

G
U
A
RI
N
IE
LE
O
N
O
RA

€
72
.1
32
.1
8

€
50

.4
92
.5
3

7

54
94
75
06
72
61
3

05
54
21
40
72
7

ER
ED

IL
O
G
RA

N
O
A
N
TO

N
IO

€
26
.9
25
.8
8

€
18

.8
48
.1
2

7

55
94
75
06
64
96
6

02
20
71
30
74
7

ES
SE
M
M
E
S.
A
.S
.D

IS
EM

ER
A
RO

FR
A
N
CE

SC
O
E
BE

A
TR

IC
E

€
25
.5
04
.7
5

€
17

.8
53
.3
3

7

56
94
75
06
30
40
5

80
00
33
10
71
3

CO
M
U
N
E
D
ID

EL
IC
ET
O

€
10
5.
21
8.
56

€
10
5.
21
8.
56

6

57
94
75
06
83
74
3

84
00
01
90
71
4

CO
M
U
N
E
D
IV

IC
O
D
EL

G
A
RG

A
N
O

€
22
3.
90
1.
58

€
22
3.
90
1.
58

6

58
94
75
06
74
07
2

01
60
29
70
71
5

G
RE

EN
TI
M
E
S.
R.
L.

€
75
.8
30
.2
0

€
53

.0
81
.1
4

6

59
94
75
06
29
66
2

CF
FM

G
S4
4D

59
F6
31
H

CI
U
FF
RE

D
A
M
A
RI
A
G
IU
SE
PP

A
€

87
.5
59
.0
9

€
61

.2
91
.3
6

6

60
94
75
06
27
82
3

PS
CV

TI
49

M
19

L7
76

V
PA

SC
A
LI
V
IT
O

€
16
9.
19
1.
21

€
11
8.
43
3.
85

6

61
94
75
06
97
92
5

06
04
91
00
72
7

L'
A
G
G
IU
N
TA

SO
CI
ET
A
'A

G
RI
CO

LA
SE
M
PL
IC
E

€
21
.7
55
.2
7

€
15

.2
28
.6
9

6



27385Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-09-2011

N
.

N
u

m
e
ro

D
o

m
a
n

d
a
 

C
U

A
A

 
D

it
ta

 
Im

p
o

rt
o

co
m

p
le

ss
iv

o
 

a
p

p
ro

v
a
to

 

Im
p

o
rt

o
co

n
ce

ss
o

 
P

u
n

te
g

g
io

 
a
ss

e
g

n
a
to

62
94
75
06
98
63
4

BR
BR

N
D
62
H
29
L0
49
V

BA
RB

ER
IO

A
RM

A
N
D
O

€
56
.5
30
.5
2

€
39

.5
71
.3
6

6

63
94
75
06
26
98
1

80
00
30
10
71
9

CO
M
U
N
E
D
IA

SC
O
LI
SA

TR
IA
N
O

€
13
6.
53
1.
85

€
13
6.
53
1.
85

5

64
94
75
06
79
13
9

D
N
SN

ZE
70
R4

4F
78
4T

D
E
N
IS
CO

EN
ZA

€
18
.3
50
.8
4

€
12

.8
45
.5
9

5

65
94
75
06
98
61
8

BN
D
M
RA

43
C4

5H
09
0O

BE
N
ED

U
CE

M
A
RI
A

€
39
.9
71
.5
2

€
27

.9
80
.0
6

4

66
94
75
06
31
20
5

05
08
88
80
58
7

CO
O
PE

RA
TE

SO
C.

CO
O
P.

A
R.
L.

€
64
.8
94
.1
0

€
45

.4
25
.8
7

3

67
94
75
06
27
05
4

80
00
37
30
71
2

CO
M
U
N
E
D
IC

A
ST
EL
LU

CC
IO

V
A
LM

A
G
G
IO
RE

€
75
.9
85
.3
4

€
75

.9
85
.3
4

2

68
94
75
06
97
82
6

M
RC

G
N
T7
0T
06
E7
16
M

M
A
RU

CC
IG

IA
CI
N
TO

N
IC
O
LA

€
58
.0
76
.3
0

€
40

.6
53
.4
1

2

69
94
75
06
53
78
7

84
00
03
50
71
4

CO
M
U
N
E
D
IA

PR
IC
EN

A
€

99
.5
11
.2
9

€
99

.5
11
.2
9

2

70
94
75
06
33
45
8

82
00
03
90
71
4

CO
M
U
N
E
D
IB

IC
CA

RI
€

32
3.
74
2.
39

€
32
3.
74
2.
39

1

71
94
75
06
71
40
9

03
20
01
80
71
3

EC
O
L
FO

RE
ST

SO
C.

CO
O
P.

A
.R
.L
.

€
16
8.
36
5.
95

€
11
7.
85
6.
17

1

72
94
75
06
53
85
2

00
40
80
00
71
9

CO
M
U
N
E
D
IC

H
IE
U
TI

€
76
.6
64
.1
1

€
76

.6
64
.1
1

1

73
94
75
06
98
68
3

ZF
FP
TR

29
R0

3L
84
2Z

ZA
FF
A
RA

N
O
PI
ET
RO

€
16
8.
18
6.
02

€
11
7.
73
0.
21

1

74
94
75
06
98
30
3

05
01
74
90
72
2

SU
RA

CE
CA

RN
E
S.
R.
L.

€
37
.7
98
.9
8

€
26

.4
59
.2
9

1

75
94
75
06
66
06
0

80
00
75
30
73
8

CO
M
U
N
E
D
IG

IN
O
SA

€
81
.1
66
.3
2

€
81

.1
66
.3
2

1

76
94
75
06
22
09
7

82
00
26
10
72
1

CO
M
U
N
E
D
IA

LB
ER

O
BE

LL
O

€
18
5.
50
3,
62

€
18
5.
50
3,
62

0

77
94
75
06
60
64
2

83
00
23
20
71
7

CO
M
U
N
E
D
II
SO

LE
TR

EM
IT
I

€
14
3.
87
6.
99

€
14
3.
87
6.
99

0

78
94
75
06
31
13
0

82
00
16
70
71
8

CO
M
U
N
E
D
IV

O
LT
U
RI
N
O

€
20
9.
15
4.
96

€
20
9.
15
4.
96

0

79
94
75
06
27
88
0

83
00
17
90
75
3

CO
M
U
N
E
D
IP

O
G
G
IA
RD

O
€

10
6.
77
3.
10

€
10
6.
77
3.
10

0



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-09-2011

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
UFFICIO REGIONALE ESPROPRI 20 luglio
2011, n. 541

D.Lgs. n. 327 del 08.06.2001 e s.m. - L.R. n. 3/05
e s.m. - Autorizzazione unica per la costruzione e
l’esercizio di un impianto di produzione di
energia elettrica da fonte eolica della potenza di
26 MW e delle opere connesse ed infrastrutture
in agro del Comune di Lucera (FG) in località
“San Giusto” a cura della Società “SEA s.p.a.” -
Occupazione anticipata preordinata all’espro-
prio e/o all’asservimento ai sensi dell’art. 22 bis
del T.U. 327/01 e determinazione delle relative
indennità.

Il giorno 20 luglio 2011, in Modugno, nella sede
del Servizio LL.PP.

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO

Vista la L.R. n. 7 del 12.03.1997, artt. 4 e 5;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

Visto il D. Lgs. N. 165 del 30.03.2001, artt. 4 e
16;

Visto il D. Lgs. N. 327 deIl’8.06.2001 e s.m.;

Vista la L.R. 22.02.2005 n.3 - art. 15 e s.m.;

Vista la L.R. 16.04.07, n.10 art. 45;

Visto il D.P.G.R. n.161 del 22.02.2008 e s.m.;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del D. Lgs 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Viste le determinazioni n.7 del 10.09.2009, n.8
dell’11.09.2009 e n.9 del 16.09.2009, con le quali il

Direttore dell’Area per le Politiche dell’Ambiente,
le Reti e la Qualità Urbana ha istituito gli uffici affe-
renti ai Servizi della predetta Area, nonchè ha indi-
viduato i dirigenti di tali Uffici, conferendone i rela-
tivi incarichi ed, in particolare, ha affidato al Dott.
Pantaleo Sallustio l’incarico di Dirigente dell’Uf-
ficio Espropri e Contenzioso del Servizio LL.PP.;

Vista la determinazione n.746 del 29.09.2009
con la quale il Dirigente del Servizio LL.PP. ha
disposto per l’attuazione dell’art. 45 della L.R.
n.10/’07 mediante l’esercizio della autonoma ado-
zione di atti e provvedimenti amministrativi a cura
dei Dirigenti degli Uffici incardinati al medesimo
Servizio;

Rilevato che, in attuazione dell’art. 3, comma 6
della L.R. 3/’05, l’Ufficio Regionale per le Espro-
priazioni (URE)/Contenzioso svolge, fra le altre,
tutte le funzioni attribuite all’Autorità espropriante
regionale;

Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzio-
nario istruttore, responsabile del procedimento
amministrativo, dalla quale emerge quanto segue:
- Con deliberazione n.35 del 23.01.2007 la Giunta

regionale ha adottato le procedure per il rilascio
delle autorizzazioni uniche alla costruzione ed
esercizio di impianti per la produzione di energia
elettrica da fonti rinnovabili, in attuazione del-
l’art. 12 del D. Lgs. n.387 del 29.12.2003;

- Con provvedimento n.89 del 21.03.2011, il Diri-
gente dell’Area Politiche per lo sviluppo Econo-
mico, il Lavoro e l’Innovazione, ha fra l’altro,
rilasciato alla società “SEA s.p.a.”, con sede in
Milano, l’autorizzazione unica alla costruzione ed
all’esercizio, in agro di Lucera - località “S.
Giusto”, di un impianto di produzione di energia
elettrica da fonte eolica per una potenza elettrica
complessiva di 26 MW, ai sensi dell’art. 12 -
comma 3 - del succitato D. Lgs. 387/’03;

- Con il succitato provvedimento n. 89/2011 è stata,
altresì, dichiarata la pubblica utilità dell’inter-
vento di cui trattasi, senza stabilire il termine per
il compimento delle procedure espropriative che,
dunque, ai sensi dell’art.13 comma 4 del D.Lgs.
327/’01, deve intendersi di cinque anni, decor-
rente dalla data di efficacia della predetta deter-
minazione n. 89/’11, e quindi fissato al
21.03.2016;

27386


